2022年 1月 25日

各 位

連結子会社の固定資産譲渡及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社連結子会社である株式会社昭文社クリエイティブは、下記のとおり固定資産を譲渡すること

を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当社子会社の概要

(1)名称 株式会社昭文社クリエイティブ

(2)所在地 千葉県市原市五井 3926 番地 1

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 神永 雄一

(4)事業内容 当社グループのデータベースの企画及び制作

(5)資本金 100百万円

２．譲渡の理由

  当該施設は老朽化しており修繕が必要なこと、並びにリモートワーク推進に伴い、出社従業員

も少なくなっていることから、資産の効率化及び財務体質の強化を図ることを目的として、当該

子会社の保有する固定資産を譲渡することといたしました。

３．譲渡資産の内容

(1) 資産の名称 本社ビル

(2) 所在地 千葉県市原市五井 3926 番地 1

(3) 土地面積 1895.00㎡

(4) 建物延床面積 2142.28㎡

(5) 帳簿価額 334百万円

(6) 譲渡価額 287百万円

(7) 現況 事務所

会 社 名 株式会社昭文社ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒田 茂夫

コード番号 9 4 7 5   東 証 第 一 部

問合せ先 取締役管理本部長 加藤 弘之

T E L 0 3 - 3 5 5 6 - 8 1 7 1

４．譲渡先の概要

(1) 名称 株式会社新昭和

(2) 所在地 千葉県君津市東坂田四丁目 3番 3号

(3) 代表者の役職・氏名 松田 芳彦

(4) 事業内容 建設・不動産業

(5) 資本金 1,082百万円

(6) 設立年月日 1970年 4月 2日

(7) 上場会社と当該会社

との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当事項

該当事項はありません。

５．譲渡の日程

(1) 取締役会決議日 2022年 1月 25日

(2) 契約締結日 2022年 1月 28日（予定）

(3) 引渡日 2022年 3月 31日（予定）

６．今後の見通し

当該固定資産の譲渡により、2022年 3月期第 4四半期連結会計期間において固定資産売却損 57

百万円を特別損失に計上する見込であります。

上記特別損失を織り込みました 2022年 3月期における通期連結業績見通しについては現在精査

中であり、修正が必要となった場合はお知らせいたします。

  なお、株式会社昭文社クリエイティブは拠点を移転し、事業を継続いたします。

以上

	連結子会社の固定資産譲渡及び特別損失の計上に関するお知らせ
	記